David mutādo faciē suā coram **Abimelech.** S'lt' qn' fit rōne instructionis vel doctrine: nō est peccm. sicut religiosus maiores sanctitatē quā hz simulās in se: obseruādo a dissolutōe p'pter hoc vt p'rimi bonū exōplum capiāt imitādi: nō peccat sed meret. vt p'z p' **Bre. xxxj. moral. Sic z de p'bis z factis instructoris.** Ideo **Aug. li. de quēstionibz euangelicis d'r.** Non oīe q'd fingimus mendaciū est. sed qn' fictio nil boni significat mendaciū est. Cū aut' fictio n'ra refert ad aliquā significationē nō est mendaciū sed figura alicu' veritatis. Sicut autē dicta: ita fingunt etiā facta sine mendacio ad aliquā rē significāda. **Hec** **Aug. Exēplū** subiungit ibidē de figurat' locutiōibz in q'bz fingit aliq'd: nō vt asserat ita esse factū sicut narrat. sed eā p'ponimus vt figurā alteri' q'd asserere volum'. Sicut **Judic. ix.** Fuerūt ligna vt sibi p'stiterent regem: et in multis pabolis noui testamēti. Item de factis p'lt' legit q' ch'rist' fuxit se longius ire **Luc. vl. ad significandū** quia iurus erat in celū. **Hec** in **Antōn. vbi. s. Itēz** qn' etiā q's simulationē facit rōne significatiōnis. sicut **Jacob** simulauit se **Esau** p' accūpiēda b'ndictiōe q' sibi a deo fuit ordinata: h' nō est peccm. Sicut etiā si q's in representatiōe mysterij passionis ch'ri fingit se eē p'latū vel iudeū vel ch'rim z h'mōi: nō peccat vt d'r in **Angeli. Sed** qn' fit simulatio ad decipiendū: hoc est peccm. **V** Quinto mendaciū pōt cōmitti in p'missioe. sicut frequēter artifices faciūt de p'parādis opibz ad certū t'ps. vel de soluendis debitis z nō implent. **De** hoc s'm **Tho. q. cx. ar. ij. et in Antōn. d'r.** q' cū q's p'mittit simpl'r. s; sine iuramento. si habet animuz id faciēdi q'd promittit non mentif. qz non facit q' id q'd hz in mēte. als si nō intendit facere q'd promittit peccat mēdaciter p'mittendo. q' si intendit facere sed postea nō facit videt agere infideliter p' h' q' animū mutat. Pōt t'q' men excusari ex duobz. Vno mō si p'missio rat id q'd est illicitū. qz sic p'mittēdo peccat. z illud seruare nō d'r. **Uñ** **Istid. xxij. q. iij. ca.** In malis inq't p'missis rescinde fidem. Alio mō excusat qn' supuenit cā rōnabilis nō implēdi. puta nouus casus impedit' tatus. aut mutatio p'dictiōis p'sonaz et nes

Quadragesimale. II. De Vitiis

gocior, sicut ap'ls nō fuit mentit' nō e. m' do Corinthum q' ire promiserat: q' postea impedimēta supuenerūt. Sicut Petr' dicit ch'zo Nō lauabis mihi pedes zc. xxi. q. ij. brūs Venit' etiā nō supuenit impedimētū non sp' est peccm mortale non implere p' missum. nisi fm Antōn. s. scz qn' d's se obligare intendit ad implendū: tūc tenet si pōr de necessitate: et maxime qn' pmissio ē aliq' cuius importancie ita q' graue damnu' sequeret ex fractione pmissi. Hec ibi